
平成３０年６月６日

関係中学校長 殿

鹿児島県立鹿屋高等学校

校 長 橋 口 浩 二 郎

平成３０年度 鹿屋高校体験講座について（御案内）

初夏の候，貴職におかれましてはますます御清祥のことと拝察申し上げます。日頃から

本校の教育活動に対しまして，多大な御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，本校では，中学３年生を対象に，授業体験や部活動の体験入部，施設見学などを

通して，本校についてより深く理解し，進路決定に役立てていただくことを目的として，

「鹿屋高校体験講座」を下記のとおり計画いたしました。

つきましては，多くの生徒さんの参加について，お取り計らいくださいますよう，お願

いいたします。

記

１ 期 日 平成３０年８月２２日(水)

２ 日 程 １２：３０～１３：００ 受付（体育館前）

１３：００～１３：１０ 開講式（体育館）

１３：１０～１３：３０ 施設見学

１３：３０～１４：２０ 模擬授業

（ １３：３０～１３：５０ 保護者説明会 ）

１４：３５～１４：５５ 本校概要説明（体育館）

１４：５５～１５：１５ 在校生との交流会（体育館）

１５：１５～１５：２５ アンケート記入

１５：２５～１５：３０ 閉講式（体育館）

１５：３０～１６：５０ 部活動見学・体験入部

３ そ の 他

(1) 模擬授業については，別紙のとおり１４講座を開設します。決定した講座につい

ては７月１３日（金）までに連絡いたします。

(2) 体験入部も実施します。体験入部を希望する場合は，部活動番号を選択してくだ

さい。また，止むを得ず天候等で中止する場合もありますので，御了承ください。

(3) 体験講座に参加する場合は，日本スポーツ振興センターへの保険加入が必要とな

ります。

(4) 様式１の希望者を様式２の申込書(本校ホームページでもExcelシートをダウンロード

可)に，一覧表としてまとめていただき，様式１(全員分)と様式２(公印を押したも

の)を委任状とともに７月２日(月)までに郵送にてお申込みください。なお，同時に

様式２のExcelデータも以下のアドレスまでメールに添付して送信をお願いいたしま

す。

＜申込み・問い合わせ先＞ 鹿屋高等学校体験講座係〔担当〕戸田・上玉利・川野

（住 所）〒893-0016 鹿屋市白崎町１３番１号

（電 話）0994-42-4145 （FAX）0994-41-0870

（メール）kanoya@edu.pref.kagoshima.jp


